ОМСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  6 декабря 2017 года  № 91
                      г. Омск

О представлении Следственного управления Следственного комитета России по Омской области от 03.11.2017 № 201.2-43/816261/21122-17 «О принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления (других нарушений закона)»

Рассмотрев представление Следственного управления Следственного комитета России по Омской области от 03.11.2017 № 201.2-43/816261/21122-17 «О принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления (других нарушений закона)», Омский городской Совет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Администрации города Омска ускорить подготовку карт (планов) территориальных зон (Ж1-26, Ж1-11, Ж5-131).
В целях подготовки карт (планов) указанных территориальных зон:
- Администрации города Омска инициировать внесение изменений в Правила землепользования и застройки города Омска в целях исключения пересечений границ территориальных зон Ж1-26, Ж1-11, Ж5-131 с границами земельных участков с кадастровыми номерами 55:36:130126:6302, 55:36:130126:3391, 55:36:130126:4054;
- Администрации города Омска проработать с правообладателями земельных участков с кадастровыми номерами 55:36:130126:6302, 55:36:130126:3391, 55:36:130126:4054 вопрос в части межевания данных земельных участков в целях отнесения вновь образованных земельных участков к одной территориальной зоне.
2. Администрации города Омска ускорить работу по подготовке в полном объеме землеустроительной документации в отношении территориальных зон и направления ее в Омский городской Совет для последующего направления сведений о территориальных зонах в Единый государственный реестр недвижимости.
3. Администрации города Омска увеличить финансирование работ по подготовке землеустроительной документации в отношении территориальных зон для последующего направления сведений о территориальных зонах в Единый государственный реестр недвижимости.
4. О результатах рассмотрения представления от 03.11.2017                       № 201.2-43/816261/21122-17 «О принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления (других нарушений закона)» уведомить Следственное управление Следственного комитета России по Омской области.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на комитет Омского городского Совета по вопросам градостроительства, архитектуры и землепользования.

Председатель Омского
городского Совета                                                                              В.В. Корбут